De : cpl@tre-pb.jus.br
Assunto : Re: ESCLARECIMENTO DECLARAÇÃO - UASG: 070009 PE: 90004/2024

Para : JR COMERCIO <jrcp1990@hotmail.com>

Zimbra andreza@tre-pb.jus.br

Re: ESCLARECIMENTO DECLARAÇÃO - UASG: 070009 PE: 90004/2024

qui., 13 de jun. de 2024 14:48

Sr. licitante, sra. licitante,

Boa tarde.

A empresa fabricante/responsável pelo envase da água mineral do ITEM 01 (ou 03, ou 05, ou 07) deverá dar uma declaração de que
aceita receber os vasilhames da marca informada no ITEM 02 (ou 04, ou 06 e ou 08, respectivamente) para as futuras trocas. Esta
declaração se justifica porque, em contratações anteriores, a empresa fornecedora não queria recolher os garrafões vazios,
informando que eram incompatíveis com a marca da água mineral fornecida por ela própria. Desta feita, exigimos que sejam
compatíveis para possibilitar as trocas nos futuros envases.

Pode ser nesse modelo:

"A empresa XXXXXXX, CNPJ XXXXXXX, localizada XXXXXX, responsável pela fabricação/envase da água mineral XXXXXX (marca do ITEM 01,
p. ex.), DECLARA, para os devidos fins, que aceita receber o produto cotado no ITEM 02, de marca XXXXX, para envasar nossos
produtos nas futuras trocas".

Atenciosamente,

Andreza Alves Gomes
Pregoeira

----- Mensagem original -----
De: "JR COMERCIO" <jrcp1990@hotmail.com>
Para: "cpl" <cpl@tre-pb.jus.br>
Enviadas: Quinta-feira, 13 de junho de 2024 11:58:22
Assunto: ESCLARECIMENTO DECLARAÇÃO - UASG: 070009  PE: 90004/2024

Bom dia, prezados.

Solicitamos esclarecimento referente a declaração solicitada na Fase de habilitação, no subitem d.3) Declaração do fabricante da
água mineral a ser fornecida (itens 01, 03, 05, 07) de que aceita receber o produto cotado nos itens 02, 04, 06 e 08,
respectivamente, para envasar seu produto, nas futuras trocas.

Seria possível disponibilizar algum modelo da declaração?

Aguardo retorno.
Atenciosamente,

[cid:6f9d8af4-2fc1-43f5-a499-5c8d94f840f5]

14/06/2024, 09:50 Zimbra

https://webmail.tre-pb.jus.br/h/printmessage?id=16797fae-aa0c-4849-afe6-98d2d29ba053:36055&tz=America/Sao_Paulo 1/1